
 
 

Principper for skærmbrug i Børnehus, skole og SFO 
 
I princippet skelner vi mellem mobil enheder (defineret som: tablet, mobil, smart 
watch) og PC-skærm. 
 
Mobil enheder  
 

1.​ Skole 
Skoletiden er som udgangspunkt fri for mobile enheder. Hvis mobile enheder 
medbringes, afleveres de til personalet, som anbringer og opbevarer dem 
forsvarligt i skoletiden. Efter dagens sidste modul, udleveres de igen til 
eleven. Hvis forældrene har behov for at komme i kontakt med deres barn i 
skoletiden, bedes forældrene kontakte skolen.  

 
Undtagelser: 

-​ Er der børn, der er sårbare og har behov for at bruge deres mobil fx som en 
social pause/ undervisningspause mm., laves en specifik aftale og dette 
indskrives i elevens handleplan med formål. 

-​ Skolens medarbejdere kan i undervisningsrelateret eller anden voksenstyret 
sammenhæng vælge at tage mobilerne i brug.  

-​ På lejrture og skolerejser aftales det individuelt blandt skolens medarbejdere, 
hvornår der evt. gives mobiltid.  

 
2.​ SFO 

I vores SFO har vi valgt samme princip som i skoletiden. Børnenes mobile 
enheder skal opbevares forsvarligt af personalet.  
Hvis forældrene har behov for at komme i kontakt med deres barn i 
SFO-tiden, bedes forældre lægge en AULA-besked senest kl. 13, eller hvis 
det er meget vigtigt, kan personalet kontaktes på telefon 23837603. 

 
 

3.​ Børnehus  
I Barrit Børnehus må børnene ikke medbringe mobile enheder. Hvis 
forældrene har behov for at give beskeder vedrørende deres barn, skrives 
besked på AULA, vi læser klokken 10 og 13. Hvis det er vigtigt, kan 
personalet kontaktes på telefon 23837262.  



 
4.​ Forældre 

Vi opfordrer til, at lade mobilen ligge i lommen i hente-bringe situationer. 
Som bestyrelse opfordrer vi jer forældre til, at I tager en snak derhjemme om 
gode digitale vaner.  
 
 

 
 
PC-skærm 
 
Eleverne mødes med en varieret undervisning, som giver dem mulighed for at 
engagere sig i det faglige stof på forskellige måder, og motiverer dem til at lære.  
Vi bestræber os på at prioritere adgang til et godt miks af analoge og digitale 
læremidler, da dette er en forudsætning for, at det pædagogiske personale kan 
planlægge en undervisning med brug af begge dele.  
 
Vi har fokus på digitaldannelse, så eleverne lærer at forholde sig og navigerer kritisk 
på nettet. Hvert år undervises mellemtrinnet i SoMe.  
 
Når eleverne ikke anvender PC’en, skal den være placeret i PC-skabet. Dette for at 
mindske forstyrrelser, fristelser og digital støj. ​
 
SFOen anvender spillemaskiner. Spillemaskiner er en del af børnenes legetøj, og i 
SFO bruges det socialt - altid sammen med nogen. Det der kan spilles er 
alderessvarende. Personalet ser børnenes udvikling overordnet, og laver individuelle 
aftaler, hvis der er børn der har svært ved at regulere brugen. 
 
Barrit Børnehus og SFO. Personalet bruger Ipads og telefoner til forberedelse, og 
søgninger. Således et voksenredskab, men heri ligger også en digital dannelse, da 
børnene inddrages ved søgning af relevant. 
 
Undtagelser:​
Der kan være elever, hvor PC’en er et arbejdsredskab for  fx dyslektikere eller 
strategi for elever med særlig behov. I disse tilfælde laves der individuelle aftaler.  
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